
INF/005/2022 Žádost o informaci na základě zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ze dne 27. května 2022 

 

Obecní úřad Opatovice nad Labem obdržel dne 27. května 2022 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“),  

v níž se dožadujete poskytnutí následujících informací: 

Předmět žádosti: 

1. Kolik, kdy a na jakou konkrétní pozici bylo v letech 2017 – 2022 (dodnes) vypsáno nabídek práce 

na pozici vedoucího odboru u Vašeho úřadu (bez ohledu na to, zda byl daný post nakonec skutečně 

obsazen)? 

2. Jaký byl vždy pro danou nabídku práce na pozici vedoucího odboru stanoven předpokládaný 

termín nástupu do práce a do jaké platové třídy byl daný nastupující vedoucí odboru u Vašeho 

úřadu zařazen, případně do jaké platové třídy by byl býval úspěšný uchazeč o konkrétní pozici 

vedoucího odboru zařazen (nebylo-li žádného takového)? 

 

 

Odpověď: 

Žádost žadatele ze dne 27. 05. 2022 o poskytnutí informací ve shora uvedeném rozsahu                              

se   o d m í t á. 

Obecní úřad k tomu uvádí, že podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace 

netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 InfZ  

se pak informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 

v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 

povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 

disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. Pokud žadatel požaduje v režimu InfZ, tyto informace: 

pak se jedná o dotazy kterými Obec Opatovice nad Labem nedisponuje, neboť nemá žádné vnitřní 

odbory ve smyslu § 109 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb. zákon o obcích (obecní zřízení) a tento dotaz  

má být vyřizována dle § 2 odst. 4 InfZ. 

Jelikož Obec Opatovice nad Labem jako povinný subjekt není povinen poskytovat informace,  

které se týkají informací, kterými nedisponuje, nezbylo mu než žádost odmítnout. 

 

 

S pozdravem 

     

Ing. Pavel Kohout 

   starosta obce 

 

 

V Opatovicích nad Labem 31. 05. 2022 


